
                                                                                                                            

(Provincia Regionale di Ragusa) 

VIII SETTORE MANUTENZIONI  ed  ECOLOGIA 

SERVIZIO AUTOPARCO 

      
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 

 
N°95                                                                                                   DEL 28/05/2009 

 
OGGETTO: Pagamento verbale di violazione al codice della strada al veicolo di proprietà comunale  
          assegnato al Servizio Istituzionale Alfa Romeo 159 targato DD658SZ. 
 

IL CAPO SETTORE 
 

Vista la con nota del Capo Settore  manut./ecologia 5665 del 19/12/2008 con la quale è stata richiesta per 

l’anno 2009 la spesa di €. 20.000,00 occorrente per il pagamento delle tasse di circolazione, pre- 

revisioni e revisioni, iscrizione P.R.A., radiazioni, pratiche motorizzazione, verbali,  ecc. per tutti gli 

automezzi di proprietà comunale; 

Visto il verbale di violazione al codice della strada (Verbale di contestazione n. ATX0001001845,  di 

Registro Generale nr.158349 accertato dagli Agenti della Sezione Polizia Stradale di Caltanissetta,in 

data 10/01/2009 a carico del Comune di Scicli in qualità di proprietario dell’autovettura, assegnata al 

Servizio Istituzionale, marca Alfa Romeo 159 targato DD658SZ, e notificato all’ufficio protocollo 

generale  n.14593 del 12/05/2009;  

Visto che il verbale è stato elevato per una infrazione al codice della strada di cui all’art.142/8, per aver 

superato di oltre 10km/h e non di oltre 40km/h i limiti massimi di velocità; 

Verificato a seguito di colloquio verbale con la segreteria del Sindaco,che alla guida dell’autovettura 

oggetto del verbale, conduceva il sig. Puzzo Elio Marcello,in qualità di autista comunale; 

Visto il modulo di comunicazione dati del conducente allegato al verbale, attraverso il quale l’autista è 

tenuto a comunicare i propri dati, allegando fotocopia della patente firmata in originale e restituita alla 

Polizia Stradale che ha notificato  il verbale;   

Vista la lettera di trasmissione del responsabile del servizio autoparco, alla Sezione di Polizia Stradale di 

Caltanissetta, il modello di comunicazione dati del conducente; 



 Vista la modalità di estinzione entro sessanta giorni dalla notifica del verbale,con il pagamento della 

somma di € 165.79 comprensivi di spese di notifica,mediante bollettino allegato al presente 

provvedimento; 

Vista la modalità di estinzione del verbale, intestato a Ministero dell’Interno Polizia Stradale  a mezzo c/c 

p N° 5744 di Euro 165,69 più Euro 1,10  di spesa postale. 

Ritenuto doveroso ed indispensabile procedere in merito;  

Visto l’art.5 comma 3° del vigente regolamento degli agenti contabili interni, approvato con delibera di 

C.C. n°81 del 03/07/1996 il quale autorizza l’Economo ad utilizzare le anticipazioni ricevute per le spese 

minute d’ufficio, previste dal Regolamento del servizio economo; 

Viste le leggi 8 giugno 1990, n.142, e 7 agosto 1990, n.241; 

Vista la L.R. n.48 dell’11.12.1991; 

Visti lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Visti gli artt.3 e 17 del D.Lgs. 3 febbraio 1993, n.29, e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.Lgs.25 febbraio 1995, n.77, recante “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti locali”; 

 
DETERMINA 

 
Per la causale in premessa: 
 

1. di pagare  la spesa di euro 165,69 più € 1,10 di spese postali a favore del Ministero dell’Interno 

Polizia Stradale a mezzo c/c p N° 5744 prelevando la superiore somma di euro 166,79 al servizio 

1.01.01.07/11;  

2. di autorizzare l’Economo Comunale ad utilizzare le anticipazioni ricevute per le spese minute 

d’ufficio, 

3. di trasmettere la presente in copia originale, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti 

di sua competenza. 

 
IL CAPO VIII SETTORE  

         Geom. Antonino Bonincontro 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Allegato al presente provvedimento n. 95 del  28/05/2009 avente per oggetto : 
Pagamento verbale di violazione al codice della strada al veicolo di proprietà comunale assegnato al 
Servizio Istituzionale Alfa Romeo 159 targato DD658SZ. 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

IMPEGNO SPESA N._____________________________________ 
 

LIQUIDAZIONE N.______________________________________ 
 

MANDATO N.__________________________________________ 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
 

   Il Capo Settore Finanziario 
                           Dott. Giuseppe Carestia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                              

(Provincia Regionale di Ragusa) 

VIII SETTORE MANUTENZIONI  ed  ECOLOGIA 

SERVIZIO AUTOPARCO 

 
Prot. __________              del __________________ 
 
 
OGGETTO: Trasmissione modulo di comunicazione dati del conducente. 
 
 

Ministero dell’Interno  
Dipartimento della Pubblica Sicurezza     

Sezione Polizia Stradale di Caltanissetta 
93100 - Via Catania, 1  

 
 
 

Con la presente, in riferimento al verbale nr. ATX 0001001845 di Registro generale nr. 158349, notificato 

al protocollo generale del Comune di Scicli in data 12/05/2009 avente nr. 14593 si trasmette in allegato 

VS modello di comunicazione dati del conducente. 

 
 
 

 Il Responsabile del Servizio 
  Geom. Giuseppe Pisana 


